Sebuah peradaban baru yang menandai lahirnya dialektika

dan dinamisasi peradaban keislaman ( تربية الا سلا مية) Konsep

baru yang dilancarkan oleh Nabi Muhammad Saw ini yang
kemudian mengantarkan umatnya berada dipuncak kejayaan
dunia. Yaitu pada mada pemerintahan Bani Umayyah (40 H/661M-
120 H/737 M) dan Abbasiyah (750 M-1258 M)9. Pada kedua masa
pemerintahan ini, puncak ilmu pengetahuan, perekonomian, dan
semua sendi sosial bisa digerakkan. Kita pun hari ini bisa
menggerakkan peradaban-peradaban itu dengan catatan ada
motivasi dan komitmen untuk melakukan perubahan.